УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТЫ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПРИКАЗ

от 19.05.2016 № 2 3 7

0  подборе и направлении детей на I смену
в детские оздоровительные центры «Сокол»,
«Алые паруса», «Фортуна» в 2016 году

Во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от
21 апреля 2016 года № 366-р «Об организации отдыха и оздоровления детей в
Республике Крым в 2016 году и признании утратившим силу распоряжения
Совета министров Республики Крым от 31 марта 2015 года № 245-р», на
основании приказа М инистерства образования, науки и молодежи Республики
Крым от 27.04.2016 № 727 «Об организации отдыха, оздоровления детей в
Республике Крым в 2016 году», с целью организации оздоровления и отдыха
одаренных и талантливых детей летом 2016 года,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. В соответствии с графиком заездов и планом распределения путевок в
профильные смены Государственных бюджетных образовательных учреждений
дополнительного образования Республики Крым «Детские оздоровительные
центры «Сокол», «Алые паруса», «Фортуна»:

1.1. Муниципальному казенному образовательному учреждению
дополнительного образования «Детско-юношеский центр по физкультуре и
спорту» (А.В. Татаринов) обеспечить участие одаренных и талантливых детей в 1
спортивной смене с 02.06.2016 по 22.06.2016 в Государственном бюджетном
образовательном учреждении Республики Крым «Детский оздоровительный центр
«Алые паруса» в количестве 13 человек.

1.2. Муниципальному казенному образовательному учреждению
дополнительного образования «Ялтинский центр экологии краеведения и туризма
«Экомир» (О.Н. Просекова) обеспечить участие одаренных и талантливых детей в
1 туристической смене с 01.06.2016 по 21.06.2016 в Государственном бюджетном
образовательном учреждении Республики Крым «Детский оздоровительный центр
«Сокол» в количестве 7 человек.

1.3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие
победителей и участников школьного и муниципального этапов конкурса юных
инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо» в 1 смене «Юные
инспектора дорожного движения» с 02.06.2016 по 22.06.2016 в Государственном

бюджетном образовательном учреждении Республики Крым «Детский
оздоровительный центр «Фортуна» в количестве 20 человек.

1.4. В срок до 30.05.2016 предоставить в отдел дошкольного,
дополнительного образования и воспитательной работы Управления
образования администрации города Ялты на электронный адрес
oddovr.yalta@ yandex.ru:

- списки детей, направляемых в профильные смены Государственных
бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования
Республики Крым «Детские оздоровительные центры «Сокол», «Алые паруса»,
«Фортуна»;

- портфолио на каждого претендента в сканированном виде.
2. Главному специалисту отдела дошкольного, дополнительного

образования и воспитательной работы Управления образования администрации
города Ялты Добижа С.Н. своевременно выдать путевки в детские
оздоровительные лагеря и предоставлять отчеты в отдел организации отдыха
детей и их оздоровления управления дополнительного образования,
воспитательной работы, организации отдыха детей и их оздоровления
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым о целевом
использовании путевок после окончания каждой смены не позднее 10 дней.

4. Данный приказ разместить на сайте Управления образования
администрации города Ялты.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
дошкольного, дополнительного образования и воспитательной работы Управления
образования администрации города Ялты Попова Н.Г.

С.Н. Добижа 32 81 14

mailto:oddovr.yalta@yandex.ru